UBND QUẬN BA ĐÌNH

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

Số:          /VHTT

V/v triển khai quảng bá, giới thiệu

“App My BaDinh” trên địa bàn quận

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Đình, ngày        tháng  01 năm 2024

Kính gửi:

 - Ủy ban MTTQ Việt Nam quận và các đoàn thể chính trị -xã

hội thuộc quận;

 - Công an quận, Ban chỉ huy Quân sự quận;

- Các phòng chuyên môn, Đội QL TTXD đô thị, đơn vị sự

nghiệp, hiệp quản thuộc quận;

 - UBND 14 phường;

 - Các trường: Mầm non, Tiểu học, THCS thuộc quận.

Ngày 20/12/2023, UBND quận Ba Đình đã khai trương Website phục vụ phát

triển kinh tế - xã hội với 02 tên miền: visitbadinh.com và visitbadinh.com.vn. Trên

cơ sở nội dung, tính năng, tiện ích của Website, quận đã tạo lập ứng dụng thông minh

với tên “My BaDinh” để người dân dễ dàng sử dụng các tiện ích trên thiết bị di động

bằng cách tải ứng dụng trên AppStore đối với IOS và CH Play đối với Android.

Thực hiện văn bản số 2534/UBND-VP ngày 22/12/2023 của UBND quận,

Phòng Văn hóa và Thông tin kính đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam quận và các đoàn

thể chính trị -xã hội thuộc quận, Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, đơn vị, UBND

14 phường, Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn quận phối hợp thực hiện một số

nội dung cụ thể như sau:

1. Ủy ban MTTQ Việt Nam quận và các đoàn thể chính trị -xã hội thuộc quận,

các phòng, ban, ngành, đơn vị, UBND 14 phường, Hiệu trưởng các trường học trên

địa bàn quận tuyên truyền, phổ biến quán triệt và vận động 100% cán bộ, đoàn viên,

hội viên, công chức, viên chức, người lao động cài đặt ứng dụng My BaDinh trên điện

thoại cá nhân.

Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao Ba Đình phát trailer giới thiệu ứng

dụng My BaDinh trên các nhóm zalo, mạng xã hội, thường xuyên tuyên truyền bằng

các hình thức nhằm lan tỏa rộng rãi ứng dụng trong cộng đồng.

2. UBND 14 phường chủ động in ấn, cấp phát tờ rơi, tờ gấp, áp phích, paner

tuyên truyền; chỉ đạo BQL các di tích bố trí các điểm giới thiệu mã QR, áp phích

tuyên tuyền tại các di tích lịch sử văn hóa, nhà sinh hoạt cộng đồng, sân chơi, bảng tin

tổ dân phố trên địa bàn (theo mẫu gửi kèm);  Phát trailer giới thiệu ứng dụng My

BaDinh trên hệ thống màn hình LED, trang thông tin điện tử 14 phường, Trang ZOA,

2

nhóm zalo tổ dân phố… nhằm đẩy mạnh việc quảng bá, giới thiệu ứng dụng My

BaDinh trên địa bàn quận.

3. Giáo dục – Đào tạo chỉ đạo, hướng dẫn các trường học, cơ sở giáo dục phổ

biến giới thiệu ứng dụng My BaDinh trên hệ thống màn hình LED và trang thông

tin điện tử của Nhà trường; bố trí các điểm thực hiện tuyên truyền trực quan nhằm

vận động đông đảo đội ngũ giáo viên, phụ huynh và học sinh nhà trường cài đặt và

sử dụng ứng dụng.

Phòng văn hóa Thông tin gửi kèm phụ lục hình ảnh và file thiết kế mẫu để các

đơn vị thuận tiện trong việc in ấn tờ rơi, áp phích hoặc tuyên truyền trên hệ thống

thông tin cơ sở.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Khanh

3

PHỤ LỤC HÌNH ẢNH

Mã QR ứng dụng My BaDinh

HÌNH ẢNH TUYÊN TRUYỀN TRỰC QUAN

4

(Các File thiết kế có dung lượng lớn hơn để in hoặc trình chiếu khổ lớn

đề nghị liên hệ với Phòng Văn hóa và Thông tin để cung cấp)

		2024-01-02T19:01:27+0700

		2024-01-03T11:43:42+0700

		2024-01-03T11:43:42+0700

		2024-01-03T11:43:42+0700